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Eläkkeesaajien Keskusliitto ry, Kuopion Piiri ry

YLEISTÄ

Vuosi 2024 on Kuopion piirin 51.  toimintavuosi. EKL liittona nostaa aktiivisesti  
esille eläkkeensaajan arkea koskevia haasteita, joita ovat mm. 
terveyspalvelujen taso ja saatavuus, eläkeläisten tasa-arvoisuus sekä 
eläkeläisten verotus ja eläkeindeksiin vaikuttavat asiat. Tunnuslauseemme on 
”Vierivät kivet ei sammaloidu”.

Piiri ja eläkkeensaajayhdistykset tarjoavat hyvän ja turvallisen sosiaalisen 
kohtaamispaikan ikäihmisille. Niiden harjoittama toiminta on täsmälääkettä ja 
enneltaehkäisevää toimintaa yksinäisyyden ehkäisemiseen. Jäsenistön korkea 
ikä vaikuttaa tulavaisuudessa entistä enemmän yhdistysten toiminnan sisältöön 
ja yhdistysten määrään piirin alueella. Tilanne on edelleen se, että nuorempia 
jäseniä tarvittaisiin kipeästi yhdistysten hallintoon ja aktiivitoimijoiksi. Tekijöiden 
puute on näkynyt ajottain myös piirin toiminnassa. Onneksi piirille löytyi sihteeri 
ja tiedottaja, joten vuoden 2023 osalta piirin toiminta on ollut edellisvuotta 
hieman helpompaa.

EDUNVALVONTA 

Eläkkeensaajien Keskusliitto, Piiri ja yhdistykset hoitavat jäsenten 
edunvalvontaa pääasiallisesti sidos- ja yhteistyöryhmiensä kautta, joista 
mainittakoon mm. Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry, vanhusneuvostot, 
poliittiset päättäjät, ammattiyhdistysliike, Sosiaali- ja terveysministeriö, 
Kansaneläkelaitos, Työeläkelaitokset, Eläketurvakeskus sekä Kuopion Piirin 
alueella Pohjois-Savon liiton ikä-ihmisten valtuuskunta.

EKL:n ja Kuopion Piirin eläkepoliittisia tavoitteita ovat mm. eläkeläisköyhyyden
torjuminen, työeläkeindeksin korjaaminen ja  sosiaali- ja terveyspalvelujen 
kohentaminen määrältään riittäväksi, kohtuuhintaiseksi ja laadukkaaksi. 
Paikallista edunvalvontaa tuetaan Kuopion alueella. Hyvinvointialueen ongelmat
tulee tunnistaa sekä ikäihmisten pankkipalvelut tulee turvata. Kuntien tulee 
osoittaa yhdistyksille sopivat tilat toimintamahdollisuuksien parantamiseksi.

Etenkin kuntatasolla yhdistykset voivat vaikuttaa päätöksentekoon ikäihmisten 
palvelujen parantamiseksi. Yhdistystentoiminnan näkyminen tiedotusvälineissä 
ja toiminnan monipuolisuus ovat avainasemassa jäsenten kiinnostuksen 
lisäämisessä. Piirin ja yhdistysten yhteistyöllä luodaan edellytyksiä 
virikkeelliselle kerhotoiminnalle, joka kiinnostaa nykyisiä ja uusia jäseniä sekä 
antaa mahdollisuuksia eri-ikäisten eläkkeensaajien osallistumisen toimintaan. 
Ikäihmisten määrän lisääntyessä myös haasteet lisääntyvät. 
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Vuosi 2024 on vaalivuosi; ensimmäissä vaaleissa tammikuussa valitaan 
maallemme uusi presidentti ja myöhemmin kesäkuussa pidettävissä EU-
vaaleissa valitaan Suomen EU edustajat. Molemmat vaalit ovat merkittäviä ja 
toivomme jäsenistömme osallistuvan niihin äänestämällä aktiivisesti.

JÄSENISTÖ

Piiriin kuului vuonna 2023 yhteensä 15 jäsenyhdistystä Pohjois-Savon alueelta. 
Näistä Kuopion Reippaat Seniorit päätti lopettaa toimintansa 31.12.2023. Piirin 
yhdistysten määrä 1.1.2024 alkaen on siis 14 yhdistystä. Jäsenmäärä näissä 
yhdistyksissä on yhteensä n.3000. Eläkeläisten määrä on kasvanut ja kasvanee
edelleen huomattavasti, joten heidän äänensä olisi kuuluttava 
yhteiskunnassamme entistä voimakkaammin.Tämän toteuttamisessa 
eläkeläisjärjestöjen ja niiden yhdistysten entistä aktiivisempi edunvalvontatyö ja 
yhteistyö ovat keskeisessä asemassa. Jäsenmäärän kasvu ja lisääntyvä 
yhteistyö toisi toteutuessaan parempaa näkyvyyttä ja vaikuttavuutta kuntien 
päätöksentekoon eläkeläisten asioissa.

TIEDOTTAMINEN

Piirin v. 2020 uusimat kotisivut ovat edelleen tiedottamisen kannalta tärkeä 
väline. Ajantasalla olevat kotisivut ovat myös jäsenyhdistyksille tärkeä 
tiedotuskanava. Piirin on huomioitava yhdistykset, joilla ei ole mahdollista 
käyttää tietokonetta tai ei ole ollenkaan kotisivuja. Onneksi vain kahdelta piirin 
yhdistykseltä puuttuvat kotisivut. Piirin asioista tiedotetaan kotisivujen lisäksi 
sähköpostitse tiedotteilla ja Eläkkeensaaja-lehdessä. Piirin yhdistykset voivat 
julkaista Piirin kotisivuilla tiedotteita mm. matkoista ja tilaisuuksista, joihin Piirin 
muiden yhdistysten jäsenillä on mahdollista osallistua. Piiri laatii tarvittaessa 
myös tiedotteita sanomalehdille ja radioasemille.

KOKOUKSET

Piiri kokoaa Kuopion alueella toimivat jäsenyhdistykset yhteiseen kokoukseen 
keväällä ja syksyllä sekä tarvittaessa useamminkin. Kokouksissa kehitetään 
yhdistysten yhteisiä edunvalvonnan toimintalinjoja. Kevät- ja syyspiirikokoukset 
pidetään sääntöjen mukaan.  Piirin hallitus kokoontuu puheenjohtajan kutsusta 
n. 6-8 kertaa vuodessa  ja työvaliokunta tarvittaessa valmistelemaan 
kokousasioita.

KURSSIT JA OPETUS

Järjestämme yhdistystoiminnan kurssin keväällä 2024 yhdessä EKL:n kanssa. 
EKL järjestää runsaasti myös muuta koulutusta järjestöjen jäsenille. TEAMS-
kurssien lisääntynyt tarjonta avaa kokonaan uusia mahdollisuuksia osallistua 
koulutuksiin kotoa käsin. EKL:n kotisivujen kokonaisuudistukseen liittyen Piiri 
opastaa ja kouluttaa tarpeen mukaan yhdistyksiä uusien sivujen käyttöönotossa
sekä niiden käytössä.
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TAPAHTUMAT

Toiminnallinen Piirin kesätapahtuma,  järjestettiin edellisvuoden tapaan 
elokuussa 2023 Maaningan kasinolla. Vastaavalle tilaisuudelle on tarvetta myös
tulevana vuonna, ohjelman sisältöä ja pitopaikkaa mietitään vielä. Hiljainen 
Päivä -tapahtumaa vietetään myös  syksynä 2024, pitopaikka on tämän 
tapahtuman osalta vielä avoinna. 
Piirin edustajat osallistuvat eri yhdistysten järjestämiin juhliin ja tilaisuuksiin. 
Kannustamme erityisesti yhdistyksiä osallistumaan koko maata kattavaan 
liikunnan haastekampanjaan keväällä 2024.

MATKAT

Piiri ei järjestä matkoja. Piirin yhdistykset voivat ilmoittaa Piirin kotisivuilla 
omista matkoistaan myös Piirin muiden yhdistysten jäsenten varattaviksi.

KILPAILUT 

Piiri järjestää yhdistysten kanssa kilpailutapahtumia bocciassa, keilailussa ja 
kalastuksessa. Järjestelyt hoidetaan yhdessä kilpailun järjestävän yhdistyksen 
kanssa. Huomioidaan myös EKL:n järjestämät kilpailut.

TALOUS
Piirin talous koostuu EKL:n avustuksista, jäsenmaksuista, tapahtumista, 
arpajaisista ja kilpailutoiminnasta sekä sponsoriavustuksista. Vastaavasti 
kulupuoli kasvaa huolestuttavasti ja talouden tasapainottaminen tulee olemaan 
varsin haasteellista.  Talouden tasapainottamiseksi jäsenmaksua suunnitellaan 
korotettavaksi 0,20 sentillä.

LOPUKSI

Piirin ja yhdistysten toiminnassa on tärkeää eri-ikäisten uusien ja erilaisten 
jäsenten tarpeiden huomioiminen ja niihin vastaaminen sekä heidän saaminen 
mukaan aktiiviseen toimintaan. Paikallisesti on myös tärkeää, että toimintaan 
osallistumisen kynnys on matala, jotta mukaan on helppo tulla. EKL korostaa, 
että eläkevuodet ovat ihmisen parasta aikaa. Siihen kuuluu mielekäs tekeminen
ja yhdessä oleminen toisten kanssa. Sosiaalinen ja taloudellinen 
oikeudenmukaisuus ja yhdenvertaisuus ovat myös tärkeitä.
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